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Wielkie pływanie w Japonii

Poniedziałek, 20 sierpnia 2007r.

Jutro w Chiba International General Swimming Center rozpocznie się Puchar Japonii, największa po mistrzostwach świata w Melbourne
impreza pływacka w tym sezonie letnim. Właśnie na te zawody przygotowała szczyt formy czołówka polskich pływaków. W Chibie, a
ściślej w miejscowości Narashino, wystartuje światowa elita. Niedawny Europejski Festiwal Pływania w ParyŜu miał słabszą obsadę,
bowiem nie wystąpiła w nim reprezentacja Australii, a Amerykanie przysłali tylko pięcioro pływaków. Do Japonii wybrali się wszyscy
najlepsi.

Po raz pierwszy w karierze w elicie wystartuje 18-letni Mateusz Matczak z MKS Trójka, mistrz świata młodzieŜowców z Rio de Janeiro
2006 i dwukrotny mistrz Europy juniorów z Antwerpii 2007. Wychowanek trenera Marka Młynarczyka ścigał się juŜ z kilkoma znanymi
specjalistami stylu zmiennego w ParyŜu, ale w Chibie stawka będzie znacznie mocniejsza. Celem łódzkiego pływaka będzie wynik w
granicach minimum olimpijskiego na Pekin 2008, które juŜ raz osiągnął w tym sezonie (na 400 m zmiennym). Uczeń XXIX LO powinien
teraz ustabilizować formę.

To będą niezwykle waŜne zawody dla liderów naszej reprezentacji. Otylia Jędrzejczak, Katarzyna Baranowska, Paweł Korzeniowski,
Mateusz Sawrymowicz, Przemysław Stańczyk - nasi główni kandydaci obok Bartosza Kizierowskiego do zdobycia olimpijskich medali -
przygotowywali się w tym roku według nowego systemu, z wykorzystaniem specyfiki treningu wysokogórskiego. Rok przed igrzyskami w
Pekinie ta koncepcja przejdzie w Chibie próbę generalną. Tym bardziej wartościową i ciekawą, Ŝe zawody odbywają się w
dalekowschodniej Azji, a więc na tej samej szerokości geograficznej, na której rozgrywana będzie za rok olimpiada. Ewentualne sukcesy
naszych gwiazd potwierdzą, Ŝe trenerzy Paweł Słomiński, Piotr Woźnicki i szef grupy szczecińskiej Mirosław Drozd przyjęli właściwy
wariant przygotowań.

Zawody dadzą teŜ materiał szkoleniowy do ewentualnych korekt programu przygotowań olimpijskich.
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